

Ohjeistusta hyvinvointialueiden toimipaikkatietojen tuottamiseen

Hyvinvointialueiden toimipaikkatiedustelun verkkosivut: www.stat.fi/kyselyt/htp

Toimipaikka

Yhden organisaation omistama, yhdessä osoitteessa sijaitseva ja yhdellä toimialalla toimiva yksikkö.

- Mikäli samassa osoitteessa on usean eri toimialan toimintaa, niille tehdään omat toimipaikat. Erottelu tehdään Tilastokeskuksen [toimialaluokituksen](#) mukaisesti.
- Jos toiminta on lyhytaikaista tai nopeasti paikasta toiseen siirtyvää, erillistä toimipaikkaa ei perusteta, vaan toimipaikaksi määritellään toimisto, josta toimintaa johdetaan.
- Pääsääntöisesti alle 3 henkilötyövuotta työllistävistä yksiköistä ei muodosteta omia toimipaikkoja, vaan palkansaajien työpanos ilmoitetaan kootusti lähimmän työnohjauksen osoitteeseen sellaisen löytyessä tai muuhun saman toimialan toimipaikkaan.

[Tilastolaki](#) sekä Euroopan yritystilastoasetukset [2019/2152](#) ja [2020/1197](#) velvoittavat Tilastokeskusta ylläpitämään Yritysrekisteriä ja keräämään toimipaikoilta seuraavat tiedot:

- toimipaikan nimi
- toimipaikan sijainti (osoite)
- toimipaikan toimiala
- toimipaikan työpanos henkilötyövuosina (htv).

Toimipaikat yksilöidään Tilastokeskuksen **toimipaikkatunnuksella**. Yksi toimipaikka ja sen yksilöivä toimipaikkatunnus voidaan liittää vain yhteen organisaatioon (y-tunnukseen).

Sote-uudistuksessa osa kuntien ja kuntayhtymien toiminnoista siirtyi **hyvinvointialueiden vastuulle**. Mikäli

- toimipaikan toiminta siirtyi kokonaisuudessaan kunnalta tai kuntayhtymältä hyvinvointialueelle, siirtyy myös kunnalla tai kuntayhtymällä aiemmin käytössä ollut toimipaikan toimipaikkatunnus ja *ainoastaan* hyvinvointialue käyttää siirtynyttä toimipaikkatunnusta tammikuusta 2023 alkaen.
- toimipaikan toiminta jakautui, eli osa toimipaikan toiminnasta ja henkilöstöstä jäi kunnalle tai kuntayhtymälle ja osa siirtyi hyvinvointialueelle, jää aiemmin käytössä ollut toimipaikkatunnus kunnan tai kuntayhtymän käyttöön ja hyvinvointialueelle perustetaan tammikuusta 2023 alkaen uusi toimipaikka, jolle luodaan uusi toimipaikkatunnus.

Esimerkiksi, mikäli hyvinvointialueen kuntien koulukuraattorit siirtyvät hyvinvointialueen palvelukseen, *yksittäiselle* kuraattorille ei perusteta omaa toimipaikkaa koulun osoitteeseen. Kaikki hyvinvointialueen kuntien koulukuraattorit kootaan yhteen toimipaikkaan, esimerkiksi työnjohdon osoitteeseen, niiden toiminnan mukaiselle toimialalle.

Esimerkiksi, mikäli kunnan työterveyshuollon toimipaikan henkilöstä osa jää kunnan palvelukseen ja osa siirtyy hyvinvointialueen palvelukseen, käyttää kunta jatkossakin samaa toimipaikkatunnusta kuin aiemminkin. Hyvinvointialueelle luodaan tässä tapauksessa uusi toimipaikka ja uusi toimipaikkatunnus samaan osoitteeseen.

Hyvinvointialueiden toimipaikkatiedot raportoitiin ensikerran keväällä 2023 Hyvinvointialueiden toimipaikkatiedustelussa. Tietoja pyydetään päivittämään uudelleen syyskuussa 2023, minkä jälkeen tiedot tulee raportoida seuraavan kerran syksyllä 2024.

Palvelu, josta tiedonantajat näkisivät suoraan Yritysrekisterin mukaisen toimipaikkarakenteensa ja toimipaikkatunnukset sekä ylläpitämään ja päivittämään näitä, on suunnitteilla Tilastokeskuksessa.

Tilastokeskuksen toimipaikkatunnuksia on erittäin suotavaa käyttää myös tulorekisteri-ilmoituksissa.

Tilastokeskus tekee kehitystyötä sen eteen, että erillistiedustelujen määrä olisi tulevaisuudessa vähäisempi.

Hyvinvointialueiden toimipaikkatiedustelu

5.9.2023

Toimipaikkojen suhde omistavaan organisaatioon (y-tunnukseen)

Sote-uudistuksen yhteydessä hyvinvointialueiden ja kuntien sekä kuntayhtymien yhteistyö on tärkeää, jotta voidaan muodostaa yhteinen kokonaiskuva siitä, mitkä toimipaikat siirtyivät kokonaisuudessaan ja minkä toimipaikkojen toiminnot jakautuivat hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa tammikuussa 2023. On tärkeää, ettei kaksi eri organisaatiota käytä jatkossa samaa toimipaikkatunnusta.

Hyvinvointialueiden ja kuntien/kuntayhtymien tarvitsee huolehtia siitä, ettei kunta/kuntayhtymä jatkossa enää käytä sellaisia toimipaikkatunnuksia, jotka ovat siirtyneet hyvinvointialueelle.

Kuntasektorin osalta toimipaikkarakenteet tiedustellaan loppuvuonna 2023 paikallishallinnon palkkatiedustelun yhteydessä. Hyvinvointialueiden palkkatiedustelu käynnistyy myös loppuvuonna 2023.

Hyvinvointialueiden ja -yhtymien toimipaikkarakenteet esitätetään palkkatiedusteluun kevään ja syksyn 2023 Hyvinvointialueiden toimipaikkatiedustelun tietojen perusteella.

Hyvinvointialueiden palkkatiedustelussa voi kuitenkin ilmoittaa hyvinvointialueiden ja -yhtymien uusia toimipaikkoja (joita ei raportoitu aiemmin toimipaikkatiedustelussa), koska jokainen palkansaaja tulee linkittää toimipaikkaan. Siirtymävuoden 2023 jälkeen hyvinvointialueiden toimipaikkatiedustelun ajankohta tulee olemaan loppuvuonna.

Työnantajatunnukset

Työnantajatunnukset perustuvat eläkejärjestelynumeroon, joka koostuu vakuuttajasta/omistajasta, työnantajakoodista ja tarkistusmerkistä. Eläkejärjestelynumerot löytyvät Kevan työnantajan verkkopalvelusta työnantajan tiedoista.

Eläkejärjestelynumeron voit pyytää myös sähköpostitse osoitteesta palvelussuhderekisteri@keva.fi tai lähettämällä viestin Kevan työnantajan verkkopalvelun viestipalvelussa aiheella Palvelussuhteet ja ansiot.